Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermones - Cod. Aug. pap. 92

Goetz, Uldaricus

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Postilla discipuli commune sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-88737](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-88737)

tu semp deo inherere per
apertam visionem qui in cell
est. *ly. l. i. s. m. deus sit ubiq*
pessenciam pntiam & poten
ciam cu specia dicitur ee me
lis ubi adest bns paptam
visionem *In feto apostoli s. i.*

In nullo tempore d.
Iesus dicitur discipulis su
is. *Hec mando*

vobis ut diligatis invicem
Si mundus vos odit stitocet
Hoc ewangelium legitur
cu postilla sua quere infra
in qui sanctoru de aplos ad

In nullo tempore d.
Iesus dicitur discipulis su
is. *Hec mando*

vobis ut diligatis invicem
Si mundus vos odit stitocet
Hoc ewangelium legitur
cu postilla sua quere infra
in qui sanctoru de aplos ad

In nullo tempore d.
Iesus dicitur discipulis su
is. *Hec mando*

vobis ut diligatis invicem
Si mundus vos odit stitocet
Hoc ewangelium legitur
cu postilla sua quere infra
in qui sanctoru de aplos ad

In nullo tempore d.
Iesus dicitur discipulis su
is. *Hec mando*

vobis ut diligatis invicem
Si mundus vos odit stitocet
Hoc ewangelium legitur
cu postilla sua quere infra
in qui sanctoru de aplos ad

*Incipit postilla discipuli
incommuni sanctoru et
pmo de aplos ad*

In nullo tempore
dixit Iesus disci
pulis suis. *Hoc*
est pceptu meu

ut diligatis invicem sic
dilexi vos. *Maiores ac di*

lectorem nemo habet ut au
suam ponat quis p am
suis. *Dos amia mei est*

si sciat q papiro vobis
iam dicam vos seruos. *Da*

seruus nescit q faciat danti
eius. *Dos aut dixi amicos*

quia omnia quecuq audiu
a patre meo nota feci vob
Non vos me elegistis s
ego elegi vos & posui vos
ut car & fructu afferat &
fructu ut maneat & qdauq
pocetur pnt in nomine meo
det vobis *postilla pnt em*

Hoc est pceptu meu
ut diligatis inv
icem. *Jo. i. q. m*
incom illius ewangely
scribit sanctus iohannes

eodem capitulo dicit xpus
 dixit discipulis suis Ego
 sum vobis vera et vos pal-
 lites et qui manet in me
 et ego meo hoc fert fructu
 multa. Quia sunt me nichil
 plus facit. Tunc post sequi
 evangelium hodie. Hoc
 est preceptum meum ut diliga-
 tis invicem. Hoc non verbo
 vel lingua sed opere et
 veritate. sicut ego dilexi vos
 et ipse opere dilexit eos
 monstravit tunc dicit. Manentem
 caritatem nec se ut animas
 sua ponat quis pro amicis
 suis hoc quod dicit. Nichil
 plus potest facere quam vitam dare
 que omnibus est carior. **Apoc.**
Ipse dilexit nos et tradidit
semetipsum pro nobis. Item de
hinc. et Reliqui domum meam
dimisi hereditatem et meam
dedi dilectam animam meam
in manus inimicorum eius.
Vos amicos mei estis si fecerit
que pater ego precipio vobis.
Hoc ex amore ut amici non
extimore ut servi. Nam non
dicam vobis servos. Quia nimo
re servuli subiectos. Quia
servus nescit quid faciat dominus
eius. Quia hoc videmus in huius
modi. De cetera enim revelantur
filii quod erant apostoli qui pro
terant subiecti amore filiali.
De subditur. Vos autem dicit
amicos. Quia omnia quae
audimus a patre meo nota
feci vobis. Quia hoc non est
intelligendum de omnibus simpliciter

et absolute quia apostoli non ha-
 buerunt tantam plenitudinem
 sic xpus. **Hoc est intelligendum**
de omnibus pertinentibus ad con-
statum scilicet ad principium ad con-
lucum et fidei et morum polari-
ceum et etiam gubernationem. Non
vos me elegistis sed ego elegi
vos scilicet ad apostolatum et caritatem.
Thomae cavenda pro mundi et fructu
tu afferat pro generum communi
et fructu ut maneat. Quia
fides etiam manebit usque ad
finem mundi. Quia tunc in
bulas impellantur. Et
quodammodo peccaverunt pro
more meo hoc quod sit ad veram
salutem. Ser vobis. **Thomae**
Non enim ipse est ihesus et
salvator. Unde in nomine eius
perit qui perit aliquid ut
dirigens et promoves ad salu-
tem. Vel ipsam salutem. Item
Matthaei. 6. Propter quem
regnum dei. **Thomae etiam**

In illo tempore
 dixit ihesus discipu-
 lis suis. **Hec ma-**
do vobis ut diligatis invice
et mundi vos odit. Sicut quia
me perem vobis odio. Sicut
si de mundo fuisset mundus
quod sum erat diligeret. Quia
vero de mundo non est. Sed ego
elegi vos de mundo. Quia
odit vos mundus. Memento
sermonis mei quod ego dixi
vobis. Non est servus maior
domino suo. Si me persecuti fuerit
vos persequentur. Si ser-
monem meum persequerentur

Si sermonem meum seruauerit
 et uerum seruauerit. Sed
 haec omnia faciat uobis pro
 non meum quia nescit eum
 qui me misit. Si non uenisset
 et locutus eis fuisset panem non
 haberent. Nunc autem exasperant
 non habent de peccato suo. Item
 me odit et patrem meum odit.
 Si opera non fecissem in eis
 quae nemo alius fecit peccatum
 non haberent. Nunc autem uideant
 et odent et me et pa-
 trem meum. Sed ut impleatur
 sermo qui in lege eorum scriptus
 est. Quia odio me habent
 et in gratia postula.

Hec manda uobis
 ut diligatis inuicem
 Johannis. Ante
 manum illius euangelij scri-
 bit sanctus Johannes in eo
 capitulo. Et Christus dixit
 discipulis suis. Ego elegi
 uos et posui uos ut carum et
 sanctum asseratis et sanctum ut
 maneat. Nunc statim sequi
 euangelium habuerunt. Hec
 manda uobis ut diligatis
 inuicem. Iohannes. et mutua di-
 lectio est illud quod ego pro
 quibus et propter. Si mun-
 dus uos odit. Et hic accipit
 si pro quia quasi dicit quia
 futurum est ut mundus uos o-
 det. Recordate ly ad galatas
 uerum uerum quia me pro
 uerum uobis odio habuit. Si
 de mundo fuisset. Iohannes. et
 de mundo hominum mundanorum

et amatorum mundi. Mundus
 quod suum erat diligeret. Iohannes.
 et amatores mundi uos
 tamquam si quos diligere
 uent. Similitudo enim et
 quoniam est causa amor.
 Iohannes. Dicit autem diligit
 sibi. Item. Quia uero de mundo
 non est. et rebus mundi pro amo-
 rem inherentes. Si ego elegi
 uos de mundo propterea odit
 uos mundus. Quia mali
 homines uos odit et perse-
 quentur uelut contemptores
 res eorum quae ipsi amant.
 Et distitudo est causa odij.
 Ipsi autem distites erant homines
 mundanis. Et ideo non debe-
 bant admirari si eos odio
 habuerunt. Memento ser-
 mones mei quem ego dixi
 uobis. Non est sermo maior
 dno suo. Si me persecuti sunt
 et uos persecuturi. Et si
 caput persecuti sunt persecuturi
 et membra. Christus autem est
 caput apostolorum. Et ideo exem-
 plo christi debebant pati
 tollerare tribulationes persecuti
 tum. Si sermone meum
 seruauerit et uerum seruauerit
 Iohannes. quod dicit sic contemp-
 serit et non impleuerit
 menses sermones sic eam
 non implebit uos. Sed
 haec omnia faciat uos pro
 nomine meo. Iohannes. pro
 amorem uos mei. Quia
 nescit eum qui me mi-
 sit. Et salus dei propter lig

et amatorum mundi. Mundus
 quod suum erat diligeret. Iohannes.
 et amatores mundi uos
 tamquam si quos diligere
 uent. Similitudo enim et
 quoniam est causa amor.
 Iohannes. Dicit autem diligit
 sibi. Item. Quia uero de mundo
 non est. et rebus mundi pro amo-
 rem inherentes. Si ego elegi
 uos de mundo propterea odit
 uos mundus. Quia mali
 homines uos odit et perse-
 quentur uelut contemptores
 res eorum quae ipsi amant.
 Et distitudo est causa odij.
 Ipsi autem distites erant homines
 mundanis. Et ideo non debe-
 bant admirari si eos odio
 habuerunt. Memento ser-
 mones mei quem ego dixi
 uobis. Non est sermo maior
 dno suo. Si me persecuti sunt
 et uos persecuturi. Et si
 caput persecuti sunt persecuturi
 et membra. Christus autem est
 caput apostolorum. Et ideo exem-
 plo christi debebant pati
 tollerare tribulationes persecuti
 tum. Si sermone meum
 seruauerit et uerum seruauerit
 Iohannes. quod dicit sic contemp-
 serit et non impleuerit
 menses sermones sic eam
 non implebit uos. Sed
 haec omnia faciat uos pro
 nomine meo. Iohannes. pro
 amorem uos mei. Quia
 nescit eum qui me mi-
 sit. Et salus dei propter lig

cognoscerent deum in quantum
 e pr om paxadem non in
 cognouerunt eu in quantum ni
 sit filiu suu ad salutem e
 bendum ista in ignorantia
 no exauisbat eos in psecucioe
 pnt oploy quia pcedebat
 exodio & inuidia Si non
 uenissent ego carnem assu
 mendo & locutu no fuissem
 eis docendo uerbis & exem
 plis petru no haberent sz
 petru infidelitat. **Quia** ar
 exauiscedem no habent de
 petru suo. **Go** Quia ueni
 & locutu sum eis ueritatem
Qui me odit & patru meu
 odit. **Iho** Quoru est una
 maestas unq honor dnu
 amor & unu odium. **Si** opa
 no fecissem in eis que uos
 alius fecit. **Iho** ut ambulae
 sup aquas pgrate qiaz mi
 lia hom de quibz paribus
 & duobz pistabz. **Sic** patru
 in uita uos era uati & in iust
 tate lazari quadriduanu. **Petr**
 no haberent. **Iho** tam gran
 de. **Hic** aut uideat. **Iho**
Opa mirabilia que opatus
 sum in eis. **U**oderit me &
 patrem meu. **Ly** quia ex odio
 ad xpm ipi opa xpi attridu
 erit. **Geelzebub** pncipi de
 moniorum. **U**t habetur. **cty**
 12. **U**t ut adimpleatur q
 in lege eorum scriptus est
 ut in ps. 38. **Quia** odio
 habuerit me grat. **U** sine
 ea ymo eaduo habebant

causam amandi eu & bnficis
 eis impensis in docendo eos
 & sanando eoru infirmos

Ite de apulis ewm
 Nullo tempore
 Dixit ihus disci
 pulis suis. **Ego**
 uita uera et pat meus ag
 cola est. **Om**em palme
 in me no ferente fructum
 tollet eum. **Et** omem qui fecit
 fructu queget eum ut fruct
 tu afferat. **Qui** uos mundi
 estis. **U**o fructus que ego lo
 cutus sum uobis. **Man**et
 me & ego in uob. **Hic** palme
 no pr ferre fructu a semetipso
 nisi manserit in uita. **Hic** ne
 uos nisi in me manseritis
Ego sum uita & uos palme
 tes. **Qui** manet in me et eo
 in eo. **Hic** fiet fructu multu
Quia sine me nichil pnt
 face. **Si** quis in me no ma
 serit mittetur foras sicut
 palme & arestet & colliget
 eu & in ignem mittent &
 ardet. **Si** manserit in me
 & uita mea in uobis manse
 rint. **Quod**cuq; uolueris
 petes & fiet uobis. **U**

Hoc illa pnt ewm
 go sum uita uera
 Jo. 14. **Quia** in
 eu illu ewangeli
 scribit sancty Jo. in pnt
 denu capitulo. **U**t ipis
 dixit discipulis suis. **Qui**
 habet mandata mea & ser
 uat ea ille est qui diligit
 me. **Qui** aut diligit me dili

11 plus

gerit a patre meo **Luc 19**
sequitur euangelium hodie
num **Ego sum uis uera** **ly**
Sic em uis materialis habet
lignum uile et despectum et qd
inuale ut ai in fructu opus
hecat Ita xpus iniqua na
videbatur abiectus uilis et de
spectus **Et** in pems quantita
tem fructu e fructu glorios
Vno em nature sunt uitis
et palmites **Et** uo xpus dr
uitis toe quantitat in qua
natura est fidelibus hominibus
filiis **Et** par meo agricolae
Ego sic em agricola co
lit uinea uel agri ut fruc
tificetur sic deus animi **Dem**
palmitem in me no ferente
fructu **ly** qui sola fide ad
herent xpo s ubi palmitatem
operantem tollit eu qua tal
in fructuosus et oiosus homo
abstineat p qd emponat sua
sa in morte n et mittetur i
ignem etnu **ly** **31** **Imis**
arbor que no facit fructu
bonu exardet et in ignem
mittetur **Et** omem qui fert
fructu purgabit eu **ly** pntu
di tribulaciones que sunt qda
medicines et purgaciones ut
fructu multu afferat **ly**
Sic em in uite material
aliqui palmites etiam fruc
tuosi reciduntur **Ne** quor
ms dispergantur et sic uita
vitam proficiant et magis
fructificat **Sic** p tribulaciones
uoluntatem uite pnt a fi
delibus recedentes corda eor

retrahuntur ab amore mun
diali **Et** in tota recollata
fructu et fecit in deum
et fructu maiorem fructu bo
notu opm **Sic** uos mundi
est p sermone q locutus
sum uobis **gor** **Sic** fructu
sermo fidei qui purificat
credentes **ly** **12** **fide** pu
rificans corda eor **Ma**
nete in me et ego in uobis
gor **ly** **psidem** caritatem
firmatam p qm homo e
in deo et deus in homine
Sic palmitem no pot ferre
fructu a semetipso nisi man
ferit in uite **ly** **hoc** uideat
in uite mali quia ferre fruc
tum no pot nisi palmitem
sit humilis et pigredinis
opus sapient **Sic** nec uos
Ego fructu aliquid pnt fac
i opm aliquid quod sit in
tota uite etne **ly** **13** **in** me
manserit **psidem** et amor
Ego sum uis et uos pal
mites **ly** **14** **si** uis fruc
tificare manete in me **Et**
manet in me gloria excedo
et in obediendo et ego uo
illuando suduonendo et
perseuerantiam dando **Sic**
ferit fructu b multu s b
notu opm **Quia** sine me
nichil pnt fac **Ego** ne
parum nec multu ymone
cogitare aliquid boni **ly** **15**
16 **hoc** **3** **Non** sumus sup
ficientes aliquid cogitare
a uobis qd ex nobis **Et**
quis in me no manserit

mittetur foras s; p ab-
 sionem in motu sicut
 palmas gor. s a vite sepaty
 extra vineam p;acave s;uo
 p sepaconem ab unitate carie
 apoc; vlt; florib; ames
 & venefia et impudia &
 arestet p amissionem quod
 sic & colliget eu ly. s an-
 geli excautores dunt; iustie
 & n; ignem mittetur s;
 infernalem & ardet s; in
 sine in perpetuitate bene
 di manserit in me p
 dilectem & va mea in nob;
 manserit. **Quod** sit ut
 dicit glosa. **Qui** facit
 qd; xpus p;cepit & diliget
 que p;mittit. **Quedam;**
 voluerit. **Quo** desiderio
 & affectu petet; motu
 distrete & perseveranter
 & fiet vobis. ly. s; dep-
 timentis; ad salutem vram

*De qua vniuersa
 Evangelium*

In illo tempore
 ius discipulis
 suis. **Si** quis
 vult p; me venire abneget
 semetipm & tollat; crucem
 suam & sequatur me. **Qui**
 em voluerit aum sua salua
 fac; p;det eam. **Qui** aut
 p;didit aum suam p; me
 inueniet eam. **Quid** em
 p;didit p;dit homi si mundu;
 vniuersu lucet; ante vco
 sue deamentu p;caatus
Aut qm dabit homo qm

modem p;na sua filius em
 homis ventur; est i; gla pa-
 tris sui ai angelis suis &
 tuc reddet vniuers; s;dm
 opera sua. **Postilla p;sent**

Si quis vult p; me
 venire. **Luc. 9. 16. d. 8.**
Luc. 9. **Ante** inuau
 illius ewangelij scribit s;ty
 d; in eodem capitulo. **Et** ce-
 pit i;us ostende discipulis
 suis quia oport; eu ire iero-
 soliman & multa pati a se-
 morib; & scribis & principib;
 sacerdotu & occidi & t;ra die
 resurget. **Et** assumet eum
 petrus & cepit increpare illu
 dicens. **Abst** ate dne non
 erit tibi hoc. **Qui** quere; d;e
 petrus. **Vade** p; me salua-
 has. **Quod** d;ctum michi es
 ly. 1. qm est m;e vis me a
 salute mundi impedire. **Quia**
 no sapis que dei sut. **Et**
 ea que hom; ly. **Petrus** d;e
 illa va i;u xpo mot; ex
 affectu quanto. **Tuc** d;ct
 i;us discipulis suis. **Si** q;
 vult p; me venire ly. **in**
 doctrina & facta sequendo
Abneget semetipm gorea
 i;pprii sensu & p;riam volu-
 tatem & tollat; crucem a
 nis castigacionem & sequat;
 me gor. p;fita virtutu ymi-
 tatione. **Quod** d;ct. **Qui** p;na
 a p; te voluit nec dne cu
 adde puenire nec **est**
 qui nolit cogitare cupit
 s; no copari. **Qui** em voluit

aiam suam salua face. **lv.**
quid ad maiu vite etne per
det eam. a. desinat corpq
laboribz & passionibz ex
ponendo. **Requibz** sequit
sepaco aie a corpore & hoc
est aiam perde. **2^m** estima
falsam homi carnalim lic
se saluare **2^m** vitatem
Qui aut pdidit aiam suam
p me. **lv.** s. p. deu morte
sustinendo inueniet eam
in futura gla. **Quid** em
pdest homi si vniuersu mu
du lucretur. **lv.** gor. Deo
nichil scil moriens potit
portare nisi potm vmo
quanto plz laquisuit de
mundo tanto plus acqui
sivit de inferno. **Apoc. 8.**
Quidam glorificauit se
& indelicus fuit annu da
te tormentu & luctu. **Die**
aut sic detinentu paaat
gor. si amittendo glam &
mauendo **uicm** eterna
penam & perdendo quana
subam. gor. q. d. totu inutile
sit. **Ambrosius** Nichil p
dest luacifacere spalia. si p
dantur eterna. **Exponitur**
etiam hoc de illis qui luca
tur aias aie & suas pias
negligunt. **Aut** qm dabit
homo gmutaorem gorca
& redempcionem p aia sua
dampnata quasi dicat si
daretur p ea mundo non
liberaretur. **Quia** **2^m** r. de
dan. **In inferno** nulla e

redempco nec doloris mi
tigaco. **Filius** homis. a. xps
qui est verus homo. **Deni**
ca est s. ad iudiciu msta
patris. **lv.** **Quia** in forma
glofa iudicabit. **Et** sic reddz
vniuersz **2^m** opa sua. **lv.** **Iust**
glam corpis & ac aie. **Ma**
lis aut penam corpore
& aie. **Apoc. 8.** **Opa**
em illoru sciantur illos.
I **In festo** **vni^m** **m^{is}**
evn²
Nillo tempore
vixit ihus disti
pulis suis. **A**
men amen dico vobis
Si gram frumenti cades
intercam mortuu fuit qm
solu mouet. **Si** aut mor
tuu fuit fructu multu af
fert. **Qui** amat aiam
suam pdet eam. **Et** qui
odit aiam suam in hoc
mundo in vitam etnam cap
dit eam. **Si** quis michi in
stret me sequatur. **Et** v
ego sum illis & mster meq
erit. **Si** quis michi instra
uit honorificabit eu p me.
D **postilla** **ill⁹** **evn²**
si gram frumentu
cadens in terra
mortuu fuit. **lv.**
12. **Hoc** euangelium dicitur
est a xpo ante passionem
suam. **Ego** ante mcau illis
euangelij scribit fructu
Johannes in eodem capi
tulo. **Et** xpus dicit

Veni homo ut clarificetur
 filius hominis. **l.** xpus in sua
 passione clarificatus est p
 magna onsa in solis obstu-
 ratione in cere motu et se-
 pulchroru apice & in veli
 templi passione. **h.** in cla-
 rificatio in sua resurrectione
 & ascensione in celum. **h.**
 quid gram procedit. **h.**
Deo in pna ewange-
 lio agit de humilitate sue
 passionis. **h.** Amen amen
 dico vobis. **h.** Nisi gram fruen-
 ti cadens in terram mortuum
 fuerit ipm solum manet. **h.**
 Si aut mortuum fuerit fructu multu
 afferet. **h.** xpus gram fruenti
 est xpus. **h.** Sic em gram
 fruenti melius est ceteris gra-
 mis. **h.** Sic xpus est melior
 omnibz creaturis. **h.** Hoc gra-
 mi seminat est in carnata
 tate germinavit in natiuitate
 & mortificatus est in passione
 Multu fructu attulit in gen-
 tu querfione. **h.** Quia pas-
 sio xpi maxime fuit causa
 duxerunt gentem. **h.** Jo. 12.
Ego si exaltatus fuero atrin
 omnia traham ad meipm
Qui amat animam suam. **h.**
 volendo sibi delectabilia
 quibz mundi & carnis peccat
 eam s; in futurum. **h.** Quia
 ad eternam pccat eam
 deducit. **h.** Sic amabat mag
 suam ille dicit. **h.** Qui dicit
 hat. **h.** Luc. 12. **h.** Anima mea
 habet multa bona posita

inanimos plures. **h.** Quiesce
 quede & bibe. **h.** Unde pdidit
 eam quia statim dicitur est ei
Stulte hac nocte repetet
 s; dyaboli animam tuam ate
Et que congregasti aug erit
Et qui odit animam suam in
 hoc mundo. **h.** xpus s; dando
 eam p xpo in vitam eterna
 custodit eam. **h.** **h.** **h.**
 voluit animam suam salua
 face pder eam. **h.** Si quis
 michi miserat. **h.** xpus. **h.** vult
 esse meus verus miser &
 seruis me sequamur. **h.** **h.** **h.**
 dicit vnam est q miser
 sequatur dm. **h.** **h.** **h.**
 ubi ego su-
 litio & miser meo erit. **h.** **h.**
Nulla pot esse maior pmissio
 Quia esse ubi xpus est in-
 cludit omnia bona. **h.** **h.**
 xpus in qtu deus est cen-
 tibus ipa bntudo. **h.** **h.**
 Quia
 na. **h.** **h.** **h.** **h.**
 ante dulos tuos tamq dies
 gesterna que pterit. **h.** **h.**
 in miserant. **h.** **h.** **h.**
 obediendo
 mandatis meis. **h.** **h.** **h.**
 honorificabit
 eu pe meus. **h.** **h.** **h.**
 ut sit filius
 dei pns padpccem. **h.** **h.**
 est maximo honor de seruo
 optari in filium dei. **h.** **h.** **h.**
 si
 filio & heredes. **h.** **h.** **h.**
In Communi
plurimoz m m. ewangelii

In illo tempore videt
 et ihus turbas. **h.** **h.**
 dit in montem. **h.** **h.**
 tu sedisset. **h.** **h.**
 Accesserunt ad
 eum discipuli eius. **h.** **h.**
 Et ap-
 iens os suu docebat eos

Dicens **Da** paupes spu quo
manu ipoy & est regnu celo
rum **Da** mites qm ipi poss
debent terram **Da** qui luger
qm ipi consolabuntur **Da** q
sperant & sicut iusticia qm
ipi satrabuntur **Da** mise
ricordes qm ipi manu qse
pntur **Da** mundo corde qm
ipi deum videbunt **Da** pa
cifica qm ipi filij vocabuntur
Da qui psecutionem patiunt
p iusticiam qm ipoy est
regnu celoru **Da** qm ai
maledixerint vobis homines
Et psecuti vos fuerint & dice
runt omne malum adversum
vos menacentes p me **Da**u
dete & exultate qm merces
vestra copiosa est in celis

V **Postilla pnt ewm?**
videns ihus tur
bas ascendit in
montem **Et** q

42.2. luc. 6. **Ante** man
illius ewangely scribit scy
et in precedenti capitulo
Et **11. 148** **Arabat** totum gali
leam docens in synagis eoy
& pdicans ewangelium eoy
in & sanas omes languo
rem & omem infirmitate
mpto **Et** abyt fama eoy
in totam syriam **Et** obale
runt ei male habentes va
rijs languoribz **Et** q
demonia habebant & lima
trios & paliticos & curant
eos **Et** secute sut eu tur
be multe de galilea & deca

poli & de ierosolimis et
iuda & de transiordanem
videns aut ihus turbas
iudi vitare volens mita
tudine ppli vt solus disci
pulis loqueretur **Ascendit**
in montem **gor. 13.** **Da**u
boe qui est in galilea **Et**
ai sedisset **gor.** tamq migr
aurentia tamq quales
platy **Et** hoc loco tenet
Et qm sic sermo seculu
69 **pat** pdicator & imi
tans ad pugna & opacoer
Dau vero religiosus &
contemplatiuis sedet & i
uitans ad quietem **Discse**
runt ad eu discipuli eius
gor. tamq magf deuoti
tamq familiaris dilecti
tamq specia vocati **Et**
aperens os suu docebat
eos s3 octo similitudines di
cens **Da**u paupes spu
s3 voluntarie paupes vt
deo libdems vacet qm ipoy
eu est regnu celorum **ly** **In**
regno eoy intelligitur
ciuda sufficiencia & excel
lencia q cu reputatur
in celis qui temporalia qm
secut in terris **Da**u mites
gor. **Mites** est qui aliu no
offendit **Manstet** aut q
se offendentes tolletat qm
ipi possidebunt terram **11. 148**
vinonau **Dequa** dia **11. 148**
149 **portio** mea **Inc** **11. 148**
terda vuentu **Da**u qui
lugent s3 in pna **11. 148**

pre peccatis suis **D**e peccatis
 alienis & miseris proximorum
So pdilatore glie **unde dicitur**
 dicit in ps 119. **H**erem michi
 incolatus meus prolongatus est
In ps 21. fuerunt michi
 lacrimae huius plures die ac
 nocte cui di in cotidie ubi
 est deus tuus qui ipi gloria
 buntur. **Conueniens** aut
 est ut illi qui in pnia vita
 p xpo voluntario luctu occupa-
 tur ai deo & angelis etna
 gloriabuntur **g** dicitur **Et**
 qui esurunt & sicut iusticia
 gor. **Et** hec iustia tribuit
 vniuersis qd sicut est deo pno
 & sicut deo tria honore
 creatori Amorem redempti
 timorem iudicij pmo tu
 Obedientia supiori conser-
 uant pari **Et** in faciant
 inferiori **S**ibi tria **M**u-
 diaam cordi **I**ustitia ori
 disciplina corpori **V**ere go
 bu qui esurunt & sicut iusti-
 ciam **N**on pecuniam eterna
 sic cupidi **N**on voluptatem
 carnalem sic voluptuosi **N**o-
 nom secularem sic superbi **I**n-
 em no sicut sicut miseri qd
 semp esurient & nunq sacia-
 buntur **ysaie 24**. **E**cce ser-
 ui mei comedent et vos e-
 suriet **Et** bu qui esurunt & si-
 cut iustiaz quia saturabuntur
Et ista est sacetas glorie
 celestis **De** qua dicitur in ps
 10. **P**aciaber ai appareuerit

gloria tua **Et** non in cordes sicut
 paupibus tribuendo etas **La-
 melis** **Et** pta ma elemosinis
 redime **Ps 12**. **Et** in miser
 paupi sicut est **E**ge dicit
 hic **Et** in in cordes qui ipi
 man gsequitur **Et** Ancelesti
 em pna quibus inaz gsequit
 qua ultra g dignu sicut retribu-
 itur illud qd **Et** ad ab. 8. **N**o-
 sicut g dignie passiones huius
 tps ad futuram glam que
 reuelabitur in nobis **Et** in
 qua dicitur **Ja 2**. **I**udicium
 sine ma illi qui no sicut
 man **Et** in mundo corde **Ps**
Et in mundo corde quos no
 arguit g stia pctoru **Et** hec
 petiuit **S**ams in ps 40. **D**i-
 cens **E**ce mundus aera in
 me deus qui ipi dicit videbit
Unde dicitur in ps 23. **S**ams
 ascendet in montem **D**ni aut
 quis veq stabit in loco sacro
 eius **Amos** 6. **M**undo corde
 et mundo corde **Unde** eam **Ps**
Prima **Ad** **Thom** 13. **I**ndemone
 p speculum in emgnate tuc at
 facie ad faciem **Et** in pacia
 gor **Et** in pacia facende resp-
 mande & gseruande sicut in
 se sicut in alios inuigilat qui
 filij dei vocabuntur **Et** gsequit
 heredes **Et** in p qui psecutoz
 paciatur gor **Non** in sicut q
 in opantur sicut eia sicut qui
 psecutoem paciatur no ppe
 scelera ut malefici canones
 & heretici **Prima** pet 2. **N**eo
 quis vtm paciatur qd homida

aut suu aut maledicij s ppe
iusticiam gov defendenda &
conseruandam Sic sancti ma-
tires qui quanco acerbiore
tormentis cruciabantur tanto
magis in dno letabantur qm
iporu est regnu celoru Et un-
to debetur pace regnu. Ita
2m aplm. Ad cor. 2. Si
sustinemus & qd regnabimus
In epus gov. Nunc in spe s
tandem in re cu maledice-
vint vobis homines s carles
& infideles qui ex odio vobis
in faciem gemitibus dixerunt
Et pscant vos fuerunt s in
vobis inferendo Et dixerunt
vne malu aduersum vos
menacientes p me & p no-
men dandete gov intus i
corde Et exultate extus in
corpe. Tam merces vna cu
prosa est in celis. gn. 1. Et
go sum merces vna magna
nimis Aplus pma. Ad cor.
& Nec oculi vidit nec auris
audiuit nec in cor homis
astendit que ppsi dilige-
tibz te. **Ute demiribz vni**

In illo tempore
In iherosolimis. **Ute demiribz vni**
dicens ihesus demo-
ta & stetit in loco campest
Et turba discipuloru eius
& multitudo copiosa plebis
ab omi iudea & iherosolimis & mari-
tima & tyri & sidonis qui
venierant ut audirent eu
& sanarentur a languoribz
suis Et qui verabantur ap-
pl-

plibus mundis cruciabantur
Et omnis turba quecebat eum
tange qua virtus de illo
exibat & sanabat omnes Et
ipse elevat oculis in discipu-
los suos dicebat. Quia pau-
per qm vni est regnum
dei. Quia qui & nunc fuerit
quia paucabunt. Quia qui
nunc fuerit flet quia ride-
bit. Quia exultat cu vos dicit
homines. Et cu sepaverint
vos & eixerint nomen vni
tamq malu p filiu hois
gaudete multa die & ex-
ultate. Ecce enim merces vna
multa est in celo. **postilla**

Descendens ihesus
demonio lucis
Ante incipit illius ewan-
gely habetur lucis modus
apitulo factu est aut in
illis diebus s in quibz
xpus predicavit & miracula
fecit. Erat ihesus in monte
brave & erat prostratus
in oroe. Et cu dies factus
esset vocavit discipulos
suos & elegit duodecim
ex ipis quos & aplos no-
minavit. Symone que
cognoscitur petru. Et an-
drean frim eius. Jacobu
& iohannem phylippum
& bartholomeu. Mattheu
& thomam. Jacobu alpheu
& filiu alpheu. Et symone
qui vocatur zelotes. Iuda
iacobi. & fratrem iacobi iuda.

Scarioch qui fuit p[ro]phet[us] Et
 descendens de monte cum
 illis s[ed] ap[er]tis p[er]at in loco
 campestri Et turba discipu-
 loru[m] eius. g[os]. dixerunt
 circa eum. Et hoc pat[er] q[uod]
 multos habebat discipulos
 Quia no[n] solum. xii. ap[osto]los
 s[ed] etiam. lxxij. discipulos
 Et forte plures multos em
 et multando copiosa plebis
 sedit circa eu[m] sic solet fieri
 in sermonib[us] Ab omni iudea
 et galilee et maxima. g[os].
 Maxima dicitur hic regio
 iuxta mare magnum sita
 Non iuxta mare galilee et
 sicut iudea et sydonis que fue-
 runt civitates gentium Qui
 venerunt ut audirent eu[m]
 et sanarentur a languorib[us]
 et suis Et qui verabantur
 a splentib[us] in mundis cura-
 bantur. g[os]. Et est notabile
 Et an xpi aduentu[m] mira-
 rantur Demonia no[n] at-
 p[er]ant nec miru[m] Tunc em
 erat dyabolu[m] p[ri]nceps huius
 mundi s[ed] nunc p[ri]nceps
 mundi huius erectus est s[ed]
 Jo. 12. Et omnis turba que
 rebat eum tangere. g[os]. nec
 miru[m] quia tactu[m] eius et sa-
 nat corpora et sanctificat animas
 Quia vicia de illo exibat
 et virtuosos curandis effectus
 et sanabat omnes. g[os]. Ipe
 em optime est medicus
 cui nullus est incurabilis
 morbus Ps. Quia sanat

omnes infirmitates tuas Et
 ipse elevavit oculos in discipu-
 los suos Dicebat. Hic pau-
 per. l. Et accipitur hic pau-
 per voluntaria p[er] q[uod] a-
 liquis contempnit et abicit
 a se bona temporalia in q[ui]tu
 pot[est] fieri bono mo[do] Et ho-
 liberis vacet opib[us] vite
 contemplative Quia veni
 est regnu[m] celoru[m] dei. l. hic
 in spe et p[er] p[er]a erit veni in
 re. Beati qui esurit. l. Et
 Abstinentes a cibis et poti-
 bus Delicabilib[us] et superfluis
 ut sic caro redigatur in
 seculu[m] anime quia sanctoru[m]
 hinc. l. Insuperantur in p[er]na
 vita s[ed] p[er] p[er]a in p[er]na Quia
 q[uod] dicitur. in p[er]na. 16. Sa-
 ciabor cu[m] appuerit gloria tua
 Hic s[ed] qui nunc fletis s[ed]
 in p[er]na mundo qui est val-
 lis lacrimaru[m] quia vide-
 bit in futura vita. g[os]. Ite-
 lux multo ab opposito in
 oppositum s[ed] a fletu in gau-
 diu[m] etnu[m] Hic erit cu[m] vos
 oderint homines. g[os]. s[ed] ma-
 lum vobis optando Et cu[m]
 sepaverint vos s[ed] a sua
 congregacione expellendo
 In illud Jo. xi. Nam q[ui]s
 cavent in dei ut si quis
 eum q[ui]sitetur extra syna-
 gogam fiet Et exba-
 necit. g[os]. Coniucia et
 in p[er]na vobis d[omi]no. Et erit
 ceum no[n] veni s[ed] p[er]nam

tamquam malum aut sit optimum
propter scilicet homines. Nemo enim
debet pati tamquam homicida
aut sine pro tamquam christi gaudere
dicit in illa die. *gor. 13. gaudere*
in infero mitiori quod
fecerit apud. Et habetur. Act. 15.
14. Vobis apud gaudentes
a spectu galylee qui digni sunt
sunt pro nomine ihu conuicta
pau. Et exultate pro gaudio
exteriori quod fecit vobis an-
teas. Deum enim quod quod gau-
dens ibat ad caucem. Sic
et vincens. Hoc est magis
quod semper optam et votis vobis
exquisiti. Sic et vobis lau-
renus. Dixit gaudio pla-
ne quia hostia christi effici-
merit. Sic et vobis Agatha
letissime et gaudente ibat
ad carcerem. Sic merces
*vobis. multa est. *gor.**
tam multa quod non potest mari-
tam magna quod non potest esti-
mari tam pacifica quod non
potest comparari tam diuitie-
na quod non potest terminari in
celo quasi diceret in loco
securo ergo de amissione
non timeat quia ibi non sunt
appropinquat nec ergo non
*timeat. *mo. 6. De**
martiribus evangelium
In illo tempore
dixit ihesus discipulis
suis. Tu
audieris prelia et seditiones
Nolite timeere. Opponet pro-

mu hec fieri sed non dum sta-
tim finis. Tunc dicebat illi
pergens gens contra
gentem. Et regnum aduersus
regnum. Et terre motus et
magnum erunt pro loca et pen-
lencie et famines terrores
quod de celo et signa mag-
na erunt. Sed ante hec
omnia manent vobis ma-
nus suas et persecuentur
trahentes in synagogas et
custodias trahentes ad u-
ges et presides pro nome-
mei. Coniunget autem vobis
in testimonium. *Postea ergo in*
cordibus vobis non promedi-
tari quodammodo videat. Sic
enim. Dabo vobis os et sapientiam
aut non poterit resistere
ne quidquam omnes aduersarij
vri. Et eadem autem apud
obis et fratribus et cognatis et
amicis et inuicem afficiant
ex vobis. Et erit odio vobis
pro nomine meo. Et capillus
de capite vobis non peribit.
In pacia vobis possidebitis
*animas vestras. *postilla**
Quod dicitur in
vobis audieris
prelia. *Luc. 21.*
Dicitur in manu illius
evangelij scribit sanctus lucas
in principio illius capituli
Respirans autem ihesus vidit
eos qui mittebant munera

sua in gazaphilaciu dui
 tes vidit & quandam
 viduam paupaulam int
 tentem era mitta duo
Et dixit ecce dico vob
 quia vidua ista paup pl
 qui omnes misit **Non** des
 qd ex habundanti sibi mi
 ferit **Ecce** aut omem cen
 sum quem habuit misit
Et quibusdam dicentib
 de templo qd lapidibz bo
 nis & domis ornatu esset
Et dixit qec que videt
 Venient dies in quibz
 no reliquetur lapis sup
 lapidem qui no destitua
 tur **Interrogauerunt** aut
 en illu dicentes **Prop**
 ter qd hoc erit **Et** quod
 signu cu fieri incipient
Qui dixit **Unus** audiet
 prelia & seditiones ~~quum~~
~~ad domesticos Gregorius~~
~~ad hostes Gregorius~~
~~ad hostes Gregorius~~
Gregorius **Adella** per
 tinet ad hostes seditiones ad
 aues **Ram** **Iosephus** in
 lio antiquitatu dicit **Et**
 p passionem xpi et qd
 destructionem civitatis vltim
 multe seditiones & prelia
 fuerunt apud iudeos **Pa**
samaritanu qui tenebant
 eum gentiliu in surgebat

gra iudeos & eques **Im**
 mpto iudeoru etas plim
 qui matabant p plos ad re
 bellandum contra romos **Illo**
 aut ad hostem **Et** **Voluit**
 terreci s p m m qec fieri **ly**
Quia fuit adeo pordmata
Et no dunt statim finit
ly quia p q audiam talu
 fecit ad civitas vltim p tem
 pus longum p s quadra
 ginta annis p passionem
 xpi gor **Voluit** aut **Inq**
 differi ne tercia apli &
 iudeam deserent **Et** ut
 interim predicantibz aplis
 electi querebantur & vepbi
 in excusabiles efficierunt
Aug s p qm dixit q no
 esset statim finit **Diachar**
 illis **Aug** et gens qm
 gentem gor **plos** gra
 plos finit vna tribz qm a
 liam **Et** regnu aduersus
 regnu **ly** quia regnu iudeo
 rum gra regnu romanoru
 rebellavit **Et** terre motu
 magni erit ploga gor **Id**
 inuend q illi terre motu
 phaulares erant finit **Un**
 uersales em terre motus
 no fuit nisi in passione xpi
De quo dicitur **Mat** 24 **Et**
 ecce terre mota est & petre
 stipse sunt & pestilencie gora
Quia pestilencia fuit in ob
 sidione civitatis vltim exor
 tione aeris ex cadaveribz
 mortuoru et fames **gora**

ferre enim penuria victualium
facta est enim famis generalis
sub Claudio imperatore qui
poverat Agabus profeta Ter
rorumq; de celo et signa mag
na erant. Dicit enim psalmo
rose plus in libro de iudaico
bello. Et ante destruc
tione iherosolymorum sedus
tuncat velut p amili filio
gladio. Quam apud eum
quidam dicebant significat
auxilium sibi affuturum quia u
nticos. Illa conuatio dicebat
significat vindictam dei
hanc mala in iherosolyma in
tuitate. Et propter hoc erant
dixisse opprimere in prelo
inter eos. Sed ante hoc ora
gor. Ipsi signa iam dicta mi
dient vobis manus suas
psequentes de loco ad locum
de quibus. Et si me persequi
sunt et vos persequantur. Ita
gentes in synagogas. gor.
et in publicis quibus ad ma
gis ostendendum et flagel
landum. Primum factum est quoniam
teste apostolis demeruerunt ne
amplius loquerentur in no
mine. Actus. 4. Et custodias se
ad mirandum ut factum
est quoniam persecuerunt eos in custo
dia. ut publica Actus. 4. Ita
gentes ad reges et pres
des. gor. ad respondendum
eis pro nomine meo. propter
professionem nominis mei. Et
tunc aut vobis in testimonio
et evangelice vitas ubi
dem ostentat proficende. Pom.

Ita ergo in cordibus vestris non
pmeditari quod modum videret
Ego enim dabo vobis os
gor. et eloquentiam ad lo
quendum et sapientiam ad ag
noscendum. Qui non pote
runt resistere nec contra
dicere orationes aduersary vni
gor. Sed nec in dei nec
heretia heretia nec pa
gani. Tradem autem apa
rentibus et fratribus et ag
natis et amicis et morte
afficiant ex vobis gor. Ita
deberent vos iurare et
liberare. Et erit odio om
nibus hominibus gor. Quia a
manibus et terrena sapie
tibus. Ipsi non meum. et pro
fessionem nominis mei. Et
capitulum de capite vno non
pibit. Et hoc addidit sal
uator. ad declarandum
vitam suam esse resurrexerunt
per quoniam resurgent in eternum
non solum illa que sunt
de necessitate que hanc
sed etiam ea que ad de
orem augeri sunt capitulum
Tunc meditatio quoniam re
surrexerunt multi factum ad
tolleantiam. Et maxime
de quo saluator loquebatur
Impatia vna gor. quasi
in predictis maxime patia
est patia quia in ipsa pos
sidentur. Ita vna. et custo
diens. **Demibus** **omnibus**
I Nullo tempore d

ihus discipulis suis **A**tten-
 dere a sermone phariseorum
 quod est ypocritis **N**ichil
 aut aptu qd no reuelentur
Neqz absconditum neqz quod
 non sciatur **E**t in que nig-
 nebris dixistis in luce dicit
Et quod in aere locuti est
 predicabitur in terra **D**ico
 aut vobis amias meis **N**e
 terecatim ab hys qui occidit
 corpus **E**t p qd hoc no habz
 amplius quid faciant **O**ste-
 danz aut vobis quem time-
 atis **T**imete eu qui p qm
 occidit hz ptem mite in
 Jheremia **D**ea dico vobis
 que timeate **N**onne quqz
 passores **h**eremum **D**ipondio
Et vno ex illis no est in ob-
 licio coram deo **E**t et
 capilli capiti vni omnes ma-
 ti sunt **N**olite ergo timere
 multas passeres plures
 qstis vos **S**ic aut omne
 quicunqz qstus fuit me
 coram hominibz **E**t filius
 hominis qstebitur illi cora
 angelis dei **postilla qntis**
evangelij
Atten-
 dere a ser-
 mone phari-
 seoru **Luc. 12.**
Ante inuau istius ewangelij
 scribit sanctus lucas **E**t
 multas turbis circumstanti-
 bz ita vt se inuicem gaudia-
 rent cepit ihus dicit ad dis-
 cipulos suos **A**tten-
 dere a ser-
 mone phari-
 seoru **Luc. 12.**

ypocritarum **A**uertim a fidei
 veritate **N**ichil aut apertum
 quod no reuelentur neqz ab-
 sconditum quod no sciatur **gō.**
Optum p qz ad opa mala
 que occultantur ex coru in-
 dustria **A**bsconditum ad cogi-
 tationes que occultantur
 experia natura **E**t vtrunqz
 in futuris iudicij fietur **E**t in
 que manebitis dixistis **gō.**
In pressuris a manebitis
 locuti estis in luce dicit id est
 in opo qm s; ea que passi
 estis in aere locuti sunt
 p orbem ad glanz vram
Et quod in aere locuti est
gō. 1. in p uato p uatu aut
 efficantur **in** **D**el ex mo quia
 submisit in aere uel in loco
 quia in aere locuti sunt
 in terra **gō.** **D**omos em in
 illa terra habent tecta pla-
 na vbi congregantur hines
 ad spaciandum z qstulam
 dum **E**t in illa que dicitur
 publice dicantur **E**t hoc mo
 exponit theophrastus **D**ico at
 vobis amias meis **N**e tere-
 ream ab hys qui occidunt
 corpus **Ex 12.** **O**mnia ma-
 la opatus timor mortis
Et p qd hoc a p q occasionem
 corporis no habent am-
 plius quid faciant **O**ste-
 danz aut vobis quem time-
 atis **T**imete eu qui
 p qquam occidit s; corpus
 habet ptem mittere in
 Jheremia **H**oc s; ipsam

Atam et eam ipm corpus
Ita dico vobis huc timete
et non aliu. Romme quoz pas-
seres veniunt et venduntur
dipondio. gor. Dipondius
e pondus monete ex duobz
aplis qpositu. Adomidenaa
illius ruz. l. Sciendum
qz passeres habundant in
terra pmissionis. Et ideo
deipis fiebat oblato paupu
qui no poterant habere
alia. Unde erant paua va-
loris. Una duo habebat
passe. Et unus ex illis s
quauis sit parui valoris
non est in oblivione coram
deo. et no morietur sine
puidencia dei patris. Et p
hys sps neqz vos moriem
qn deus ordinet de morte
vra. Et capilli capitis vri
omns nuati snt. l. s. in dei
pstaencia. Nolite ergo time
mult passe plures est vos
l. r. marcos reputaco apud
deu quia ad ymagie dei
creati. Dico aut vobis. Omns
quauqz qfessus fuit me coram
hominibz gor. no tñ accidit
corde s qfessus fuit sit ore.
Et filius homis qferebitur
cum coram angelis dei. In
Comuni vna qfessio emm

In illo tempore
dixit ihus disci-
pulis suis. Omne
lumbi vri precincti et lucerne
ardentes in manibz vris
Et vos similes homibz et

pectantibz domini sui qui
revertetur amplexus. Vt au-
tem venit et pulsavit et qfessum
aperiant ei. Et sciat serui illi
quos cu venit dominus mul-
ti vigilantes. Amen dico
vobis q precinet se et
faciet illos distumbe et
transiens instabit illis.
Et si venit in z vigilia et si
in tertia vigilia venit et
ita inuenit. Sciat snt serui
illi. Hoc aut satore qui si
sciet pfamilias qua hora
sue veniet vigilaret vqz
et no sinit p fodi domu sua.
Et vos estote parati. Quia
qua hora nqz putat filius
hominis veniet. *postilla pnt*

Sicut enim illi
evangelij scribit sanctus lu-
cas in eodem capitulo. Et
xpus dixit discipulis suis.
Nolite timere pusillz gre-
quia coplaunt pri vno dave
vobis regnu. Tunc sequitur
evangelium illud. Omne lu-
bi vri precincti. l. lumbi mei
snt voluntas et intellectus
sequibz pcedit cogitaco
malo. Lumbi vero carnis snt
in quibz viget motus luxurie.
Et vtruzqz lumbi snt pangs-
di. r. avarandi ab illiac cogi-
tacoibz et opibus. et lucerne
ardentes. l. r. doctrina clara
pcedens exaritate in manibz

vestris implendo ope. Et vos
 stiles hominibus expectantibus
 domini sui. *ly. x.* sicut dicitur
 et vigilas et sollicita de vobis
 custodia expectando dominum ut
 veniat ad iudicium. Sic autem
 qui patres expectabant cum
 venturum incarnem. *In vobis*
 tamen amplexus glorie ordinaria
 Ad nuptias dominus iuit cum per
 resurrectionem novus homo
 angelorum multitudinem sibi
 copulavit. Quibus nuptiis
 veneratur cum vobis plurimum
 manifestavit. Actum primo.
 Sic veniet quodammodo vi
 visi cum eundem in celum
 et pulsavit per gratitudinem
 mortem quamquam desig
 nando confestim apianit ei
 leti cum suscipiendo. *Haec*
 secum illi quos cum venit dominus
ly. in eorum morte inveniunt vi
 gilantes. *1.* in statu gratiae et
 non in peccatis dormientes. *Haec*
 talis precabitur in iudicio qual
 inveniatur in morte quam
 ad gratiam vel ad culpam. *Inve*
 dia vobis quod precinet se glo
 riamus se ad vobis. *Et*
 facit illos dispartit glofiam
 in regno caelesti quiesce. *Et*
 transiens inscribit illis glofiam
 transiens inscribit cum de iudicio
 ad regnum rediens sua clari
 tate fideles faciat. *Et si ve*
 nit in sua vigilia. *Et si in sua*
 vigilia venit et ita inveniunt
Haec sunt secum illi. Breve
 Prima vigilia est status pue

riac. *Haec* in manu vest
 rorum in pueris. *1.* vigilia
 est status iuventus. *2.* vigilia
 est status virilis. *3.* vigilia
 est status senectus. *Quia* magis
 statu fideles debent esse paci
 piosam ad recipiendam morte
 hoc autem scite qui si fuerit
 paterfamilias qua hora ve
 nit veniet. *vigilia* vigilia et no
 sciret per di domum suam go?
 Sic dicitur quod movet nos
 vigilare contra mortem in
 tudinem. *Quia* in nihil est
 sic morte nihil in in certis
 hora mortis. *Et* vos estote
 paci quia qua hora non pua
 tis filius hominis veniet. *glosa*
 ordinaria. *Ultimam* horam
 semper ignorare voluit dominus
 ut semper sic suspecta et ad
 eandem semper pareremus
Ita de vobis confessore
evangelium
In illo tempore dixit
 ihesus discipulis
 Nemo enim acci
 dit lucernam et in abscondit
 ponit neque sub modio sed sup
 er candela. *Et* qui ingreditur
 videant lucerna corpus tuum e
 sicut candelabrum. *Si* oculus tuus
 fuerit simplex totum corpus tuum
 lucidum erit. *Si* autem nequa
 fuerit etiam corpus tuum tenebrum
 sum erit. *Vide* ergo ne lumen
 quod in te est tenebrum fiat
Et ergo corpus tuum lucidum
 fuerit non habens aliqua
 partem tenebrarum est lucidum
 totum. *Et* sicut lucerna

fulgoris illuminabit te *postilla*

Domo accendit lucernam. *Luc. xi. Ante*
magis illius ewa
gely Scribit *scilicet*
Lucas in eodem capitulo. Et
quedam mulier excollens uo-
cem de turba dixit. *Adhuc*
venter qui te portauit & ubi
in que fluxisti & *huc* per
sequitur ewangelium illud.
Nemo accendit lucernam
lucerna hic accipitur ponde-
re recta. Quia intentio recta
includit lumen fidei & ar-
dorem *caritatis*. caritatis
admodum lucerne ardens
Et in abscondito ponit. Neque
sub modio sed sup candelabrum
ly. Quia intentio recta di-
rigit ad superna. De qui ingre-
ditur lumen uideant. *ly. sic*
Item lucerna in alto posita illu-
minat ea que sunt in domo mali.
Dic intentio recta ea que
sunt & disponitur in domo
eorne. Et etiam in domo confite-
lucerna corporis tui e oculus
tuus. *ly. Quia* sicut oculus
dirigit membra corporis ad
operandum ut pedem ambula-
dum manu ad scribendum
Dic intentio recta dirigit
ueas operaciones In finem de-
bitum Deo subditum. Si o-
culus tuus fuit simplex. *ly. i.*
intentio tua recta totum corpus
tua congreges operacionum tua-
rum lucidum & erit. i. micorum
uise eterne. Si aut nequa
fuit. i. intentio peruersa. Et

corpus tuum tenebrosum erit
& congreges operacionum tuarum
mala erit. Quia opus bo-
num malum efficitur peruersa
intentione. Sicut et aliquis
dat elemosina paupere
mulieri intentione trahendi
eam ad partem luxurie. Vide
ergo ne lumen quod in te
est tenebrosus sit. *ly. i. di-*
ligenter attende ne man-
co tua que lumen anime
est sit peruersa. Quia per
conspiciuntur omnia bona opa
Si ergo corpus tuum lucidum
fuit non habens aliquam
partem tenebrarum. *ly. tu ex*
bonitate intentionis. tu ex bo-
nitate opis erit lucidum. *ly.*
totum. Quia omnia cedent
ad uirtute eterne meritum. Et sicut
lucerna fulgoris illuminabit te.
ly. in pna per gratiam & in suo
*per gratiam. *ly. et aliud enim. *ly. de***
confessore

In illo tempore d-
itus discipulis
pabolam hanc. Ho-
mo quidam nobis abijt in
regione pncipiam accipe
si regnum & reueri. *ly. uocet*
huc decem seruos suos. De-
dit illis decem minas. Et ait
ad illos. Negociamini dum uen-
turus sum aut eius oderant illi.
Et miserit legaciones per illi
dicentes. Nolimus huc reg-
nare sup nos. Et factum
est reducit accepto regno
Et iussit uocare seruos suos

quibus dedit pecuniam ut scilicet
 quantitas quibus negotiatus
 esset. Venit autem primus di-
 cens. Domine quia tua decem
 minas acquisivi. Et ait illi.
 Bene servus bone quia in
 modico fusti fidelis eius propter
 habens supra decem civitates.
 Et alter venit dicens. Domine
 quia tua feci quinque minas.
 Et dicit illi. Et in isto super quinque
 civitates. Et alter venit dicens.
 Domine ecce una tua quam tibi
 repositam in sudario. Timui
 enim te quia homo asperus
 es tollens quod non posuisti.
 Et metens quod non semina-
 vi. De ore tuo te iudico bene
 nequam. Facias quod ego habeo
 asperus sum tollens quod
 non posui et metens quod non
 seminavi. Et quare non dediti
 pecuniam meam ad mercatum
 et ego veniens auferens
 vasa exegissem istam. Et a-
 stantibus dicit. Pufferet ab-
 isto una et date illi qui
 decem minas habet. Et dixerunt
 illi. Domine decem minas dicit
 eo autem vobis quia omni habi-
 ti dabitur. Ab eo autem qui non
 habet. Et quod habet auferet
 et ab eo postilla illi. *et cetera*

Homo quidam nobi-
 lis. Luc. 19. Præ-
 man illius ewa-
 gely scribit sanctus lucas in
 eodem capitulo. Et Christus
 dixit. Venit enim filius hominis
 querere et saluum facere quod perierat.

*Incipit sequitur euangeli-
 um illud. Homo quidam nobi-
 lis. Et Christus ihesus homo natus
 est carnis femine dauid
 regis. Abijt in regione lon-
 ginquam. Et id est ad celum em-
 puerat per suam ascensionem.
 Accipe sibi regnum super ordi-
 nes angelorum et reuertetur
 in fine mundi ad iudicium.
 Tunc enim omnibus manifestabit
 regnum suum. Vocat autem et
 secus iudæa. Fidelibus uni-
 uersis. Dedit illis decem
 minas. Et uniuersorum do-
 nocum suorum dicens. Et
 tunc dedit uniuersis plus
 uel minus secundum ipsam metentem.
 Et ait ad illos. Negociamini
 ad dominum dum venio. Et
 tempus nostra autem usque iudic-
 indium in quo compote deus
 dat dona sua ad hoc quod
 multiplicandis profuerit bono-
 rum operum. Et tunc autem eius
 uerant illum. Et tunc illi
 sue iudei qui per maiorem par-
 te in odium christi sunt hominibus.
 Et miserunt legationem per
 dicitur. Et uolimus tunc regnare
 super nos. Et tunc per ascensionem
 christi ad celos iudei conati sunt
 deservire fidem catholicam
 in qua incepit regnum christi quod
 complebitur et manifestabitur
 in fine mundi. Et factum est
 ut rediret ad qualem iudicium
 Puffit vocare secus suos
 quibus dedit pecuniam ut
 sciret quantum quibus negotiatus
 esset. Et quia oportebat ocs*

apparere ante iudicem ad red-
dendum de omnibus acceptis
ab eo **Item** dicitur autem unus
dicens **Domine** misericordia tua decem
misericordias acquisiuit. **ly.** Quia
tunc electi de suis misericordiis scien-
ti pati erunt a stare iudicia
Et ait illi **Fuge** serue me
bone quia in modico fusti
fidelis. **ly.** Quia bona ter-
ralia et etiam spiritualia que ha-
bentur in uita presentia modica
sunt respectu honorum celestium
que expectantur in futura ui-
ta. **Item** potestatem habet super
ciuitates. **ly.** gaudebit
de fidelitate omnium qui per
doctrinam tuam vel exem-
plum uite tue conuersi sunt
ad bonum. **Et** aliter uenit d.
Domine misericordia tua. **gor.** **ly.** **Quia**
tua fecit quilibet misericordias. **Et**
quicquid ait. **Et** in terra super
illos quos quilibet ciuitates
gor. **ly.** super illos quos tua
predicatione uel exemplo tuo
conuertisti. **Et** tunc uenit
Quia cum mali reformidat
uenit ad aspectum iudicis
cum opprobretur eos ibidem re-
putari. **d.** **Domine** ecce misericordia
tua quam habui repositam
in sudario. **ly.** Quia in sudario
reposita fecit domini dei a
bonis operibus uacuum. **Item**
em. **ly.** **Item** timor non
est nisi pusillitas boni
agendi. **Quia** homo au-
ferus est. **ly.** licet enim non
sit tempus tunc **Quid**

si est tempus rigoris iuste
Collis quod non possit
metus quod non seruasti. **ly.**
Quia a precantibus eam non
solum requiritur bona in
persona. **Item** in subditis
eorum quos tenetur inducere
ad bonum. **Item** dicit ei de ore
tuo iudico te serue nequ-
gor. **Paulatim** magna est
pectus propter excusare. **Item**
quia ego homo auferus
sum. **ly.** **Item** me dicit non
uerbas quarum cogitatio ab-
timorem non mouit ut
serues me in ea diligenter
questauerit. **Collis** quod
non possit et metus quod non
seruam. **gor.** **Item** requirit
deus bona opera eam ab-
eis quibus non dedit gratiam
operandi. **Item** in deus hoc
facere iuste agit. **Quia**
et si illi non recipit ipse
patitur fuit dare gratiam. **Et**
quare non dedisti precantibus
meam. **ly.** **Item** mea adme-
santur et ad lucem. **Item** ego re-
mes sed ad iudicium parati
latens et ad mortem homo
cum uisus exegissent eam
cum lucis. **Et** apertis dicit
gor. **ly.** **Item** angeli qui deo in-
dicanti semper assistunt. **Item**
ab eo sunt misericordias et
dare illi qui decem misericordias
habent. **ly.** **Item** Angeli enim

gracia meo qui mea laborat
 Et dixerunt ei scilicet angeli Dne
 habet x. mias quasi dixerit
 sanis qz dno aut vobis qz
 omni habenti gor. & illo bn
 utenti dabitur scilicet in creme
 tu eius f. quod qz & qabuda
 bit scilicet in futuro. **Quia** xij
 p. plm. Oaulz no vidit nec
 in cor hominis ascendit que
 paravit deus diligentibz se
 Ab eo aut qui no habz scilicet
 vsu domcollari **fuit illi**
 fuit ille piger seruus fuit
 Etiam quod qz ipm domi
 aufertur ab eo gor. Dax qnta
 fuit me auferru non ha
 benti iusticie **Sermo con**

qui quicqz talenta acceperat
 obtulit alia quicqz talenta. d.
 Dne quicqz talenta tradidisti
 michi. Ecce alia quicqz sup lu
 craty sum. Sic illi Dng eius
 Buge serue bone & fidelis
 quia sup pauca fuisi fidel
 sup multa te constituiam. Intra
 in gaudiu dm tui. **Accessit** ar
 & qui duo talenta accepat & ait
 Dne duo talenta tradidisti
 michi. Ecce alia duo lucty
 sum. Sic illi Dng eius. Buge
 serue bone & fidelis. Quia
 sup pauca fuisi fidelis sup
 te multa constituiam. Intra
 in gaudiu dm tui

Nullo tempore
 Dixit ihesus disci
 pulis suis. Pa
 bolam hanc homo quidam
 peger pfiastens vocauit ser
 uos suos & tradidit illis bo
 na sua. Et un dedit quicqz
 talenta. Alij aut duo. Alij
 vero unum. Intraqz un p. par
 videntem. Et pfecto est in
 tm. Abijt aut qui quicqz ta
 lenta accepat & opatus e
 in eis & lucraty est alia
 quicqz. **Sic** qui duo accepat
 lucraty est alia duo. **Qui**
 aut unum accepat abijt & so
 dit in terram. Et ab ston
 dit pecuniam dm sui. Post
 multu vero temporis venit
 Dng seruentu illoru. Et po
 suit roem cu eis. Et accedo

Homo quidam pe
 gre pfiastens
 h. 21. f. i. i. i.
 inuau illius ewa
 gely. Vocabit sanctu. **Et** in eo
 capitulo. **Et** xpus dixit d.
 suis. Vigilate quia nescit
 diem neqz horam. **Tuc** statim
 sequitur ewangelium illud. **Et**
 quidam peger pfiastens h.
 homo ille est ihesus xpus q
 quis xij. Inuitatem no possit
 pfiasti de loco ad locu quia
 sic est ubiqz. **Et** in xij. h. i. i.
 nativam peger pfecto est
 qui ascendit in celum. **Voca**
 uit seruos suos gor. **Edu**
 cendo eos mee nature. **Et**
 tradidit illis bona sua. **Et**
 scilicet bona nature bona scie
 & sapie bona potencie & bo
 na opulencie. **Et** diamit
 albona quia xij. vsti talu

pt quilibz sibi acquirere celeste
pnuu dnu dedit quqz talenta
Alto duo alij vero vnu dnu
2m pnam vnuatem Et psta
est statim Quia xpus 2m
quantitate mutauit loam
celum ascendens Abit aut
qui quqz talenta accepit et
lucratz est alia quqz **ly** 2a
ista talenta multiplicauit bn
uocando pdctis domis ad sui
perfectiorem 2 pxiu edifica
tiorem **ly** 3a qui duo talenta
accepit 2 aliqua ex pdctis
domis lucratz est alia duo
gor **ly** Et attenditur lucrum
in mco quo ad se 2 in edifi
caco quo ad pxm et sic
duplicatur bonu accepam
Dnu aut vnu accepit abit
2 sedit in certam 2 abscondit
pecuniam dnu sui **ly** Ille
abscondit in terra qui pre
dictis domis vnu admudi
glam 2 tempale lucrum
pen qstum Post multu vero
temporis **ly** Quia longu
tempz est ab ascensione
xpi ad celu vsqz ad aduen
tum eius adiuu **ly** Venit
dng gor pscipm no pvia
riu seruoitu illoru quibz
bona sua remisit Et posuit
reem cu eis **ly** Luc 19 Redde
villacoem vnoem villica
tiois tue **ly** Quia tue distate
exiget reem de bonis ab
eo collatis **ly** Et accedens q
quqz talenta accepit obui

lit alia quqz talenta **ly**
Dne quqz talenta tradidisti
michi **ly** Ecce alia quqz sup
lucratz sum gor **ly** Vest
multiplicata sut mca ex
gra tua 2 vsu liberi arbitij
Fuge serue bone 2 fidelis
querere in suis actibz dnu
sui glam 2 no pnam lau
dem **ly** Quia in pauca sup
fidelis **ly** **ly** Quia omnia bona
in hac vita homi collata
parua sut **ly** Bonoru glie **ly** **ly**
multa te constentia **ly** **ly** **ly**
in celo gferre homi bonu
in finit **ly** Quia in gaudu
dnu tui gor **ly** Ut sit ex omni
parte gaudu **ly** **ly** **ly**
visione dei **ly** **ly** **ly**
consideraco in seom **ly** **ly**
ex gla gfac **ly** **ly** **ly**
omni occatue **ly** **ly** **ly**
2 qui duo talenta accepit
Et ait Dne duo talenta
tradidisti michi **ly** Ecce alia
duo lucratz sum gor **ly** du
plicando bona sz bonu sa
pencie ame diffundendo
in pximu p omi predicaco
bonu opacois ame dif
fundendo in pximu p exom
edificacois **ly** **ly** **ly**
Fuge serue bone 2 fidel
sup multa te gstitua **ly** **ly**
in gaudu dnu tui **ly** **ly**
gaudio dicit **ly** **ly** **ly**
De consideraco **ly** **ly**
putas tue erit splendor aiaz